CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 1 de 7

PORTARIA Nº 070/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROVA DE

TÍTULOS – PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O CARGO

DE MÉDICO INTERVENCIONISTA/REGULAR

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2022

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alterações, a com a anuência

do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tendo transcorrido os prazos legais e após as devidas

retificações constantes no resultado final para todos os empregos temporários

colocados à disposição em Edital, fica RETIFICADA A HOMOLOGAÇÃO do Processo

Seletivo Público destinado à contratação temporária de MÉDICO

INTERVENCIONISTA/REGULAR, edital 004/2022.

Art. 2º. A relação nominal dos classificados passa a fazer parte

integrante desta Portaria (Anexo I).

Art. 3º. Na classificação do resultado final do Processo Seletivo

Simplificado será publicada uma relação extra, Anexo II, com a pontuação dos

candidatos desclassificados exclusivamente por não terem apresentado o curso na

área de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).

Art. 4º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderão ser

convidados, conforme critérios de oportunidade e conveniência da administração,

observada rigorosamente a pontuação dos títulos apresentados, para realizarem, às

suas expensas, o referido curso, a ser ministrado pelo NEP – Núcleo de Educação

Permanente do CISSUL/SAMU em dois dias úteis.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 2 de 7

Art. 5º. Em virtude da homologação supra, será feita,

oportunamente, a convocação dos concorrentes aprovados através de ato próprio

para apresentação da documentação exigida para admissão, obedecendo a ordem

classificatória e o número de vagas.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Varginha-MG, 25 de abril de 2022.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

Secretário Executivo do CISSUL/SAMU

De acordo:

DIOGO CURI HAUEGEN
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

Procurador – OAB/MG 82.618

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 3 de 7

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS CLASSIFICADOS
PARA O CARGO DE MÉDICO
INTERVENCIONISTA/REGULAR PROCESSO
SELETIVO Nº 004/2022

CIDADE NOME DO CANDIDATO

NOTAS

ALFENAS PAULO EDUARDO ROCHA

11,0

ALFENAS
JOÃO LUCAS BRASILEIRO

GUIMARÃES 8,0

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

LAVRAS RODOLFO DE ASSIS 16,0

LAVRAS KARINA LUIZA PEREIRA RIBEIRO 6,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

POUSO ALEGRE
GUILHERME DE SOUZA

CHANDRETTI 6,0

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

SÃO LOURENÇO
GILSON DONIZETTE DA SILVA

SANTOS 12,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

VARGINHA
TATIANA KATSUKO TORISU
MARCONDES DE CASTRO

18,3

VARGINHA MATEUS MACHADO LANNES

13,5

VARGINHA
MARCOS EDUARDO BUENO

CORCETTI

12,5

VARGINHA THAYNÁ COELHO SILVA

11,0

VARGINHA TIAGO EVANGELISTA DE MELO

11,0

VARGINHA PAULA CAMPOS REIS

10,5

VARGINHA FELIPE ROCHA RABELO

10,0

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 4 de 7

VARGINHA NÉRIO JOSÉ RABELLO NETO

5,5

ANEXO II

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE
POR NÃO TEREM APRESENTADO O
CURSO NA ÁREA DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA (MÍNIMO 20 HORAS) QUE
PODERÃO SER CONVIDADOS, PARA
REALIZAREM, O REFERIDO CURSO, A

SER MINISTRADO PELO NEP

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

ALFENAS
MARÍLIA MENDES DE

OLIVEIRA 13,5

ALFENAS DAYSON DE ASSIS PEREIRA 5,0

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

LAVRAS
LUCAS HENRIQUE COSTA E

SILVA 3,5

LAVRAS MAURILIO RAMOS PAIVA 3,5

CIDADE NOME DO CANDIDATO NOTAS

OURO FINO PAULA COSTA VIEIRA 3,0

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

POUSO ALEGRE
AMANDA FERREIRA TALHO

CHANDRETTI 3,0

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

SÃO LOURENÇO PRISCILA CAPELI RODRIGUES 11,0

SÃO LOURENÇO
CARLOS BERNARDO ASSIS

TROVÃO 4,0

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

VARGINHA MATEUS MACHADO LANNES 13,5

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 5 de 7

VARGINHA FABIO NEVES FILUS 10,0

VARGINHA
FERNANDO SILVEIRA

PEREIRA 5,5

VARGINHA YURI CARLO DAVID SILVA 4,5

VARGINHA
LARA JULIANA SILVA DE

REZENDE 2,5

VARGINHA SÁVIO MOREIRA CARIMBÁ 2,5

VARGINHA
PALOMA LILIAN ANDRADE

PEDROSO 1,5

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 6 de 7

ANEXO III

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS PARA O
CARGO DE MÉDICO
INTERVENCIONISTA/REGULAR PROCESSO
SELETIVO Nº 004/2022

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

ALFENAS CLAUDIO MESQUITA PELOSO
Não cumpriu os

requisitos

ALFENAS
LUIZ FELIPE FERREIRA

CRUVINEL
Não cumpriu os

requisitos

ALFENAS
MARÍLIA MENDES DE

OLIVEIRA
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

ITAJUBÁ GIOVANNA DOS REIS FARIA
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

LAVRAS
JOÃO MARCOS DE MIRANDA

JÚNIOR
Não cumpriu os

requisitos

LAVRAS
LUANNA CARLA CARVALHO

MARTINS
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

OURO FINO
JOSÉ RODRIGUES FREIRE

NETO
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

PASSOS VICTOR REIS SANTOS
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

PIUMHI ANNE MARIELLE CAMARGO
Não cumpriu os

requisitos

PIUMHI KAROLINE REJANE RIBEIRO
Não cumpriu os

requisitos

PIUMHI
MATHEUS FIGUEIREDO

SILVA
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 7 de 7

POUSO ALEGRE
THAÍS DE CARVALHO DA

SILVA
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

SÃO LOURENÇO THIAGO MARQUES CAMARGO
Não cumpriu os

requisitos

CIDADE  NOME DO CANDIDATO NOTAS

VARGINHA
SARAH LINDSEN SOUZA

CORSINI
Não cumpriu os

requisitos

VARGINHA
BRUNA PEREIRA RODRIGUES

AUGUSTO MADEIRA
Não cumpriu os

requisitos

VARGINHA
CAROLINE DE ALMEIDA

RODRIGUES
Não cumpriu os

requisitos

VARGINHA
MAURILIO RODARTE

RODRIGUES
Não cumpriu os

requisitos

VARGINHA THAÍS BUENO SILVA
Não cumpriu os

requisitos